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R ó m a  f e l é
tekint a háború fúriáitól meg
gyötört világ béke után só- 
várgó tekintete. Ott van az, ki 
mindnyájunkat őszintén szeret 
Ott lakik a nemzetek atyja, ki 
kezdet óta iparkodik a halálos 
gyűlölséggel szemben álló fiuk 
kezéből kivenni a fegyvert s 
visszahozni e földre a békes
ség lelkét. Mikor először szólt 
az uj pápa a világhoz, arról 
beszélt, hogy mindnyájan test
vérek vagyunk, egy atyánk 
van az égben, kihez, bár 
sokféle nyelven, de valameny- 
nyien igy imádkozunk; „Mi 
Atyánk . . .“ Nem törődött 
azzal, hogy az ágyuk bömbö- 
lése elnyomja szavát: a lövő
árkoktól föídult s gránátoktól 
fölszántott földbe elvetette a 
békesség krisztusi evangéliu
m á t^  a szenvedélyektől hul
lámzó lelkekbe beleszórta a 
szeretet és Emberi” összetartás 
drága magvait. Tudta, hogy 
ha összetiporják is a hadak az 
elszórt magot, isteni erő van 
abban: végre is fölsarjad a 
vetés s az emberiségjjjjongva 
fogja köszenteni-az aratás szent 
reggelét. _

Azóta is szünet nélkül dol
gozott a Szentséges Atya, hogy, 
ha nem is tudja megállítani a 
drága-emberélet millióit pusz

tító vihart, legalább mérsékelje 
a háboruütötte Szenvedéseket. 
Kieszközölte a harcképtelen ha
difoglyok kicserélését, közben
járt a többi hadifoglyok hely
zetének javítása érdekében, uta
sította a világ papságát, hogy 
minden erővel dolgozzék ezek 
sorsának enyhítésén.

Most újabb hatalmas akciót 
indított a pápa, hogy reábirja 
Amerikát a béke érdekében 
való önzetlen munkálkodásra. 
Tudja ő, hogy e népirtó há-' 
borúnak háttérben vigyorgó 
Mefisztója a pénz-istent imádó

Amerika. Minden nép veszí
teni fog pótolhatatlan ember
anyagban s egyéb mérhetet
len javakban, de Amerika 
számlálatlan milliókaf nyer az 
uzsoraáron szállított hadiszere
ken. AT  semlegesség gonosz 
megsértésével irtózatos mennyi
ségű muníciót szállít Amerika 
a mi ellenségeinknek. A Szent
séges Atya jobb belátásra 
akarja bírni Amerikát. Hivat
kozik becsületérzésére s az e m 
beriség hálájárá, melyet magá
nak örökre lekötelez, ha be
szünteti a hadiszerszállitást és"~ 
megkezdi a béke érdekében 
való közbenjárást 

A pápa Wiegand amerikai 
újságírót fogadta7 s ezt üzente 
az Egyesült Államoknak :

— Vigye az amerikai népnek 
és sajtónak üdvözletemet és ál
dásomat és fejezze ki e nemes 
népnek egyetlen kívánságomat: 
dolgozzatok szakadatlanul és 
önzetlenül a békéért, hogy e 
rettenetes vérontásnak és mind" 
e borzalmaknak valahára véget 
szakítsunk. Ezzel Istennek, az 
emberiségnek és az egész vi
lágnak nagy szolgálatot tesz
tek ; e cselekedetetek emléke
zete örökké fog élni. Hogyha 
a ti országtok mindentől tar
tózkodik, a mi a háborút meg-

Hhosszabbithatja, akkor Ame
rika, a mily nagy és befolyásos, 
különösen hozzájárulhat e för
telmes háború befejezéséhez.

Az egész világ Amerikára 
tekint, vájjon megragadja-e a 
kezdést a béke közvetítéséi e. 
Meg tudja-e ragadni az amerikai 
nép a~kedvező pillanatot ? Meg- 

“teszi-e, amit- az egész-világ lá
ván ? Istenhez imádkozom, hogy 
igy legyen.

— Ez a húsvéti üdvözletem, 
amit ~áz amerikai népnek kül
dök.

— Imádkozzatok és dolgoz
zatok fáradhatatlanul a békéért; 
ez az én kívánságom "husvét • 
ünnepén. Mindennapi imádság 
gom, minden erőfeszítésem a 
békéért van.“
. Megszivleli-e Amerika köz

véleménye, sajtója s vezetői az

apostolok sírja mellől küldött 
üzenetet? Ha igen, akkor a 
pápa üzenete az a fehérgalamb, 
mely a béke ölajágával száll az 
Óceán hullámai felett s remél
hetjük, hogy csakhamai^yissza- 
tér a vértől gőzölgő Európa 
földjére.

Jöjj el fehérgalamb, a fehér 
pápa galambja! Hozd vissza a 
testvériségnek s szeretetnek 
most száműzött lelkét, hogy 
riadtan meneküljenek a pokol 
mélységébe a kapzsiság és gőg 
gonosz szellemei, melyek a vér 
~és könny tengerében akarják 
elveszíteni nemünket.

H á b o r ú *
Az oroszok kárpáti kudarca 

teljes, heves támadásaik az egész 
vonalon megakadtak. Az utolsó 
nagy próbálkozást Uzsöknár 
tették, de hasztalan. Az oroszok 
vesztesége újból jelentékeny 

wvoU. -Márciusi veszteségeik sok
kal nagyobbak, mint az első orosz 
hivatalos jelentések mondo ták. 
Ma már 180000 halottat és 
400000 sebesültet beismernek. 
Ezek a súlyos vesztessógek kóny- 
szeritették az orszokat arra, 
hogy az utolsó népfelkelő osz
tályt is behívják. A behívás sffiF 
gős cári ukázzal történt.

Orosz-Lengyelországból nem 
érkeztek lényeges jelentések.

Bukovina.
Bukovinában a rend ismét 

helyreállott. A vasutak rendesen 
közlekednek és a menekülők 
napról-napra nagy számmal tér
nek vissza. Merán gróf helytartó, 
aki hónapok—óta Dornavatrán 
tartózkodott, m ár visszatért 
Ceernovicba. A tartományi el
nökség hivatalai azonban to 
vábbra is itt maradtak. A leg
közelebbi napokban Repta Via 
dimir dr. csernovici érsek is 
visszatért székhelyére. Csapata- 
infe-ideórhezett jelentések sze
rin t nagyszerűen haladnak 
előre Délkelet-Galíciában is, 
Beszarábiában is. Zalescyki há
rom nap óta összes erősségei
vel együtt kezükben van. ""*■

A franciák háborítja.
A franciák Maas és Mosel kő- . 

zötti támadásaik váltakozó h e 
vességgel folynak. Hasonlóké
pen a többi részeken is erős 
harcok vannak, a franciák azon
ban súlyos- veszteségeket szen
tednek mindenütt.

V erdun körül ismét erős kó- 
szülődések vannak, a francia 
front mögött sok hadiszer van. 
Valószínűleg itt rövid idő alatt 
erős harcok lesznek,

Az angolok
vesztesége 6300 emberrel sza
porodott. Egy francia jelentés 
szerint egy hó alatt csak tisz
tekben 1008-t vesztettek.

A Dardanellákon
a szövetségesek m ég mindig 
csendesek. Ez a nagy csend 
is megerősíti azt a hirt, hogy 
a támadás nekik okozott sú
lyos veszteségeket.

Büntet a rendőrség.

A piac ellenőrzését a rendőr
ség állandóan a lagnagyobb 
eréllyel végzi, s újból egész se
reg élelmiszerárust büntetett 
meg kihágásért. Özv. Gabernát 
Jánosné, Sár-utca 36. sz. alatp 
lakos, özv. Maráéi Mihály né 
rossz mérleget használtak. Bün

tetésük 30—30 korona, vagy 
két napi elzárás. Özv. Fister 
Jánosné (Selyem-utca 37.) Arán 
Andrásnál (Tolnai-utca 28. szX  
36 fillérért árulták a tejet. Özv' 
Lencsés Istvánná, Kertalja-u. 48 
sz. alatti lakos 40 fillérért áru
sította a tejet. 50—50 korona, 
vagy 4 napi elzárás büntetést 
kaptak.

FolkerFJózsef, Kossuth-utcai 
pékmester 8 fillérért adta el a 
pogácsát, 20 korona pénzbünte
tést kapott.

Özv. Friedm ann Mátyásné, 
Kasó Julianna, badapesti lako
sok, Arany József, P ikler István; 
veszprémiek, Karpel József né, 
rákospalotai lakos megszegték 
a piaci elővásárlati szabályzatot 
és 700 drb. tojást vettek. A rend
őrség 50—50 koronára büntette 
őket, a tojást elkobozta, s szer
dán délelőtt jótékony: célra a 
városház udvarán ©lárvereztette.
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‘■n y íl t  l e v é l
a szerkesztőhöz.

Tekintetes Szerkesztő Ur!
Azt olvasom a Fejérmegyei 

Napló legutóbbi számában, hogy 
a főkapitányságra özönével érkez
nek a névtelen feljelentések a te
jes asszonyok ellen, hogy azok 
drágábban adják a tejet és nem 
adnak annak, aki az uj árat so
kalja.

Helyes! Illetőleg nem helyes! 
Mert a .Szerkesztő ur azt mondja, 
hogy ezt a feljelentést nem név
telenül, hanem a név megnevezé
sével kell beadni. Ebből valószí
nűleg az következik, hogy ha a 
főkapitány ur tudni fogja, hogy ki 
adja drágábban a tejet, akkor azt 
meg fógja büntetni, illetőleg kény- 
szeriti, hogy olcsóbban liferáljon.

így már aztán valószínűleg egé
szen rendben leszünk. Mert hi- 

• szén mindegyikünknek egy a célja 
é$ a vágya, hogy olcsósághoz, 
vagy legalább a régi árhoz jus
sunk.

Azonban én folytatni akarom 
ezt a dolgot tovább, mert meg
kérdeztem a híveimet, hogy ugyan 
miért adják drágábban a tejet 
most, mint azelőtt ? És ők azt 
felelték, hogy a tehén ezután is 
olyan marha marad, mint a mi
lyen marha eddig volt és teljesen 
marha módon gondolkozik s érez 
éppen úgy, mint azelőtt, vagyis 
nem akar tejet adni, ha csak ré
pával, vörösliszttel vagy kukorica
darával nem traktálják, úgy, mint 
a régi jó háborutlan -világban. A 
répa ára ma már nem 30 krajcár 
métermázsánkint, hanem 2 forint, 
a vőrösliszt azelőtt 11 K. 50 fill. 
volt, most pedig 25--30 korona. 
Tehát bevádalom a répaárulókat 
és vöröslisztkereskedőket, mert 
nem adják a régi áron a marhá
nak valót.

Sőt tovább megyek. Bevádolom 
a suszteromat is, mert kétszer 
olyan drága, mint tavaly volt. Mi
vel azonban ő a bőrkeréskedőre 
hivatkozik, följelentem a bőrke
reskedőt, hogy miért adja drágáb
ban a bőrt az én suszteromnak. 
Hiszem, hogy a főkapitány ur 
ezen is segíteni fog. S mivel se
gíteni fog,, bevádolom a kalapost, 
a szabót, a füszerkereskedőt, a 
lisztkereskedőt, a mészárost, a 
hentest, tojáskereskedőt és az 
összes kofákat* fölfelé és lefelé 
és nemcsak kérem, hanem köve
telem, hogy szállítsák le az árakat 
minden vonalon, mert ez a ' drá
gaság tűrhetetlen s ha igy tarf 
tovább, beadjuk a kulcsot és egy- 

_ szerűen éhenhalunk és nem lesz, 
aki adót fizessen.

Helyes ?
Ugy-e nem helyes ?
Nem jobb volna, igentisztelt 

Szerkesztő Ur, ha e helyett a sok 
följelentés helyett egy ankétet hiv-k 
nánk össze és abban megállapí
tanánk, hogy a jelen körülmények _ 
figyelembe- vételével mennyiért le
het és szabad adni az egyes ára
kat ? Ez tatán sokkal célszerűbb 
volna, mint h a a  főkapitány ur 
esetről-esetre bekisértet vagy el
büntet egyes árusokat azért, mert 

-drágábban adják az áruikat, mint 
tavaly^árulták. így legalább az elá
rusítók is tudnák magukat mihez- 
tartani.—Azt ugyanis valamennyi 
tudja, hogy a marha .élelme drá
gább lévén, valahogyan a tej árá- 

-nak-is -drágábbnak szabad lenni .
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Ezt az árat azonban csak több-ol
dalú megbirálás alapján lehet he
lyesen megállapítani. És merem 
állítani, hogy ilyen esetben a jóa- 
karatu megbeszélés többet hasz
nálna, mint a felsőbb parancs. Én 
hiszem, hogy a mi jóakaratu gaz
dáinkkal lehet beszélni, ok pedig 
tudnak beszélni az asszonyaikkal. 
Ebben a dologban nem szabad az 
egyoldalúság álláspontjára_helyez- 
kedni, mert könnyen úgy járunk, 
mint az egyik szomszéd város la
kói. Ott a főkapitány afölött való 
dühében, hogy a tojás ára dara- 
b'onkint 10 fillér, beleugrott a to
jásos vékába és összetiporta a sa
ját külön szépen subickolt csiz
máival. úgy, hogy a rend és ol
csóság buzgó őréből kész rántotta 
lett. Azóta a környékbeli asszonyok 
nem visznek abba a városba to
jást. hanem eladják a tikásznak 
Bécsbe és a vásárló ufiasszonyok 
nagyon boldogok, ha Peremarton- 
ból Rátótról stb. iszonyú protek
ció révén — a szállítási költsége
ket nem számítva — 10 fillérért 
mégis kapnak tojást.

Bilkei Ferenc
plébános.

Meghiúsult betörés.
Betörés készült tegnap éjjel 

Stern Béla Simor-utcai fűszer- 
üzletébe, egy besúgó segítségé
vel azonban a rendőrség  meg
akadályozta és elfogta a betörőt. 
Az eset a következő :

A rendőrség bűnügyi osztár 
lyáuak vezetőjét Simon Sándor 
főkapitányt értesítette Valaki, 
hogy a Stern-fóle füszerüzletb© 
betörés készül az éjjel. Simon 
főkapitány két rendőrt elbújta
tott az üzletben, akik várták a 
betörő megérkezését. Éjfél után 
meg is éffeezett. E lőször az ab
lakon akart behatolni, mikor ez 
nem sikerült, egy vasdoronggal 
az ajtót feszítette fel. A rendő
rök lefülelték s előállították a 
rendőrségen. A betörő 17 éves, 
állásnélküli festőlegóny volt, 
aki m ár 6 hót óta a színház 
festőszobájában húzta meg magát 
titokban. Simon "főkapitány 
nyomozása a z tis  megállapította, 
hogy a Budai-uti Berta Mátyás- 
féle gyüm ölcskereskedésbe is ő 
tört be s ellopott~két doboz 

-cukrot, amelyet levél kíséreté
ben egy rosszhirü lány isme
rősének küldte el. A levélben 
tolvaj nyelven valami „reiszt- 
munkáról" tesz említést.

A rendőrség a jó madarat 
fogva tartja, s tovább nyomoz, 
mert erős a gyanú, hogy az 
utóbbi hetekben F ővárosban  
előfordult lopásokat is ugyanez 
a jómadár követte el.

—  A sebesült katonák levelezé
sének portómenntessóge. A hivata
los lap mai száma közli, hogy a 
kórházakban ápolt sebesült és beteg 
katonák által feladott, valamint az 
azokhoz intézett levelezés, úgy, mint 
a belföldi, az Ausztriával és Bosz
nia Hercegovinával való forgalom
ban, ezentúl a Németországgal való 
forgalomban is portómentessógget 
élvez. --------------—■j

h i r b k t
— Személyi hir. Dr. Pro- 

hászka Ottokár megyéspüspök, 
aki jelenleg Aradon tartózko
dik, s konferenciabeszédeket 
tart, vasárnap: érkezik vissza 
székhelyére.

— A főispán itthon. Amint 
már jeleztük, Széchenyi Viktor 
gróf főispánt a korm ány az 
északi harctérről hazahívta s a 
napokban átveszi hivatalát. A 
főispán állandó tartózkodásra 
kedden érkezett Székesfehér
várra.

— Hőseink. A király az ellen
séggel szemben vitéz m agatar
tása elismeréséül ns. Bánhidy Si
mon 13-as huszárszázadost a ha- 
diókitményes harmadosztályú 
katonaf - érdemkereszttel tün
tette ki.

— Tábori lelkész Reichardt 
András etyeki segódlelkószt tá 
bori lelkószi szolgálatra behív
ták.

— A-szókesfehórvári zenekedve-
ök egyesülete D r. LauschntanH 
Gyulát, Fejérvármegye főorvosát vá
lasztotta meg alelnöknek. Az agilis 
főorvosban az egyesület kivólö erőt 
nyert, ~~—

— Hős katonáink. Hősiesen 
küzdő 17-es honvédőink újból 
dicséretet kaptak. Egy éjjeli tá
madás alkalmával háromszoros 
túlerőt vetettek vissza. A nehéz 
tusában különösen Danid—Ele
mér százados, Revicky Jenő 
főhadnagy és dr. Szőke Andor 
zászlós tüntették ki . magukat. 
Józzef főherceg táviratilag üd 
vözölte a derék ezredet.

** Áthelyezés ■ Kecskés Imre móri 
járásbirósági telekkönyvezetőt ha
sonló minőségben Szolnokra helyez
ték át.

— Orosz fogságban. Falvay  
Géza középiskolai tanár, akiről 
m ár régebben az a „ hir terjedt 
el, hogy a kárpáti harcokban 
elesett, levelet irt orosz fogság
ból s tudatja, hogy jól érzi ma
gát.

— Hadsegélyző a polgárm es
te rn é d  A Hadsegélyző Bizottság 
szerdán délelőtt dr. Saára Gyula 
polgármesternél tisztelgett, aki 
m indenkor a legnagyobb sze
retettel karolja fel a Hadsegélyző 
ügyéit. A Bizottság a névnapi 
jókivánatbkat is ezalkalommal 
tolmácsolta.

— Lopás. Schleicher Emma vi
rágkereskedő feljelentést tett a 
rendőrségen, hogy a Palota-utcai 
virágtelepéről rózsafákat és tujákat 
elloptak. A gyanú a Bőrgyárdülőbe 
vezetett, ahol mégis találták az el
lopott fákat az Udvaron elültetve., 
A tettes eleinte tagadta bűnét, ké-

- sőbb azonban bevallotta, hogy fia 
lopta el a fákat. Az eljárás megin
dult. —

—  Nem ízlik a munka a szerb 
internáltaknak. A múlt óv őszén 
több szerb internáltat Székesfehér
várról gazdasági munkák végzésére 
a sümegi járásba szállították A 
munka_ azonban sehogysem volt 
ínyükre s most hatan megszöktek. 
A sümegi szolgabiró megkeresésére 
Simon Sándor ‘tb- főkapitány meg
tette a szükséges intézkedéseket* a 
szökevények elfogatására.

— A hazának. Dr. Huszár Adolf né 
egy véka fémet küldött a Fejerme- 

gy ei Naplónak a hadsereg számára.

—  Újabb remény. A szeptember 
8—11 közötti nagy galíciai harcok-' 
bán sok fehérvári és Tejérmegyei 
katona megsebesült, eltűnt, akikről 
azóta semmiféle hir nem érkezett. 
Valamennyit halottnak tartják, mert 
ha foglyok lennének, a hosszú idő 
alatt bizonyára érkezett volna már 
értesítés tőlük. Ezek közé tartozott 
Barna Viktor helybeli kereskedő^ 
László nevű fia is. Keresték -min7~ 
denfelé, de hasztalan. Végre a bu
dapesti Ganz-gyár utján az amerikai 
orosz főkonzultól7  aj következő 
értesítést kapják a szülök : „Barna 
László állítólag hadifogoly Bereske- 
vva-ban, Zabaikalszky tartományban 
(Transbaikal -vidéken). Ezt az 
értesitést kapta Stucki ur a moszkvai 
amerikai főkonzultól azzal a meg- 
jegyzéssel, hogy az illető névsorban 
nem Barna L., hanem Barna S, van 
felsorolva. A többi adatok azonban 
azonosak Barna László adataival, kü
lönösen-abban, hogy 1 éves önkéntes 
ugyan abban az-ezredben. Feltehető,'— 
hogy a kimutatásban csak toll hibá
ról van szó, amennyiben az L betűt
S sel cserélték fel. Hogy ez tisztázva 
Jegyen, átirt az amerikai főkonzulá
tus Bereskewa ba. A feleletet pedig, 
mely a hosszú távolság miatt csak 
körülbelül 1 és fél hónap múlva 
érkezhet, azonnal fogja az Ön cl- 
mére továbbítani.“ A nevezett helyen 
sok magyar katona van fogságban, 
akik' még mindig nem tudtak élet- 
jejt adni magukról. Tehát egy újabb 
remény van, hogy a 17-es katoná
ink és tisztjeink, akika 8— 11-iki har
cokban eltűntek s eddig semmi hi
vatalos jelentés nem érkezett róluk, 
nem haltak meg, hanem hadifoglyok.

— Lopott a lakó. Osvalt Zsófia 
20 éves hajmáskéri leány, Kálmán 
József Öreg-utcai lakosnál veti ltí 
lakást. Még a házigazda távolNolz, 
Osvalt 2 darab 100 koronást elko
pott. A rendőrség a tettes; letartóz
tatta s 142 koronát meg is talált 
nála, a többit már elvásárolta. A 
bűnügyi eljárás megindulj, ellene,

— Hadifoglyok a közmunkákon.
A város ma foglalkozott a hadi
foglyoknak a közmunkákra való 
alkalmaztatásáról. A polgármester 
főleg két okból javasolja a hadi
foglyok erejének igénybevételét, 
ugyanis mosJ^nem kapni munka
erőt -a—közmunkákra, azonfelül pe-. 
dtg a hadifoglyokkal való4dolgoztatás 
mint olcsó munkaerő pénzmegta
karítást jelent.

— A korpa forgalomba bocsájtá- 
sának szabályozása. A hivatalos 
lap mai száma báró Ghillány Imre 
földmivelesügyi miniszter rendeletet 
közli, mely az 1915. évi április hó 
1-től kezdődőleg búzából, rozsból, 
árpából és tengeriből előállított korpa 
forgalomba bocsátásáról intézkedik.
A rendelet szerint a kizárólag vám
őrlő malomvéllalatok, amelyek lisz- 
tety vagy őrleményt bérért, vagy 
az őrlés végett behozott gabona- 
nemű bizonyos hányadáért, kizá
rólag az őröltető félnek házi szük
ségletére állítanak élő és lisztet 
vagy egyéb őrleményt eladásra 
nem őrölnek és a múltban sem 
őröltek, az előállított korpát s min 
dennemü egyéb őrlési hulladékot 
(konkoly stb.) áruba nem bocsát
hatják, hanem az őrőltetőnek ki
szolgáltatni tartoznak. Minden más 
malomvállalat az 1915. évi április

_hó- 1-től kezdve előállított korpát s 
mindennemű egyéb őrlési hulladé
kot csak a m. kir. gazdasági felü
gyelőségek által kiállított (barna) 
utalvány ellenéberrós csak az utal
ványban megjelölt mennyiség ere
jéig adhat el.
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— Adomány. Szabó Istvánná 
Kálozról fehérneműt és fémeket 
küldött a Fejérraegyei Naplónak a 
sebesült katonák és a hadsereg 
számára.

—  Rövid hírek.
A vármegye, iávirda forgalma. 

Fejérvármegye hérte a minisztert, 
hogy a távirdaforgalomra vonat
kozólag állítsa vissza a régi ren
delkezéseket. A kérést nem teljesí
tette.

Lisztntalványok. A lisztutalvá- 
nyokra vonatkozó tudnivalókat 
az érdekeltek a Fejérmegyei Napló 
mai számában közölt hatósági hir
detésből megtudhatják.

Ne játsz a fegyverrel! Balog F'e- 
renc Nyék-pusztai; 18 éves legény 
egy hét miliméteres revolvert ka
pott ajándékba. A fegyverrel nem 
tudott bánni s az a keaében elsült, 
úgy, hogy két golyó lyukasztotta ét 
bal tenyerét. A vigyázatlanság ál
dozatát' a helybeli Szt. György kór
házban ápolják.

A sebesült katonáknak. Krausz 
kapitánynó a sebesült katonáknak 
240 drb. tojást, 120 drb. fonott 
kalácsot és 1200 cigarettát adomá
nyozott.

— Adományok. A Hadsegélyző 
Bizottság íolytató’agos kimutatása 
pénzbeli adományonyokról ápril. 
1-től, ápril. 10-dikéig : Mórocza Er
zsébet perselygyüjtése? 39 kor. 26 
fül. Halmossi Miczi gyűjtése 42 kor. 
52 fii. Kolmann Ilonka gyűjtése 
29 kor. 24 fii. Radosné Pillér Anna 
gyűjtése 55 kor. 40 _ fii. Halmossi 
Gizi gyűjtése 55 kor. 04 fii. A szé
kesfehérvári kir. törvényszék, járás
bíróság és ügyészség tagjainak ápril 
havi fizetésének l | a  106 kor. 33 
fii. Vermes P'rigyeS a harcosok ár
váinak 10 kor. A szfehérvári tart. 
kórházak altisztjei és írnokai a vak 
katonáknak 8. kor. Knittelfoffer Jó
zsef gyűjtése a vak katonáknak 20 
kor. Rotterék persely gyűjtése 4 
kor. 56 fii. Kotányi Manó (Rácke- 
resztur gyűjtése, a vak katonáknak : 
49 kor. 05 fii.

Értesítem a hölgyeket, hogy fe
kete és kék tavaszi 140 cm. széles 
kosztümszövetekből a választék 
nálam most a legteljessebb.-Jó mi
nőség, olcsó árak, amelyek cégem 
állandó reklámját képezték, az ma 
az eddigieknél sokkal kedvezőbb. 
A “szövetek szintartásáért a felelő 
séget vállalom. Rudbányai Imre ki
zárólagos posztókereskedő.

Felvágottak, sajtok nagy vá
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
teasütemény, Müncheni Szalvá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth-utca. Telefon 340.

— Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
-Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert , Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

1 Pénteken és szombaton :

K i n e m a s z k e c c s
Az Apollóban

„A T T A K4
Aktuális kinemaszkeccs 4 részben.

A helyárak mérsékelten 
felemellek.

rlEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávék overókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

s z í n h á z .
Dodi karrierje utoljára. Két zsú

folt ház kacagta végig tegnap az 
Apolló Színház előadásait. Stein- 
hardt játéka, maga a film kiállítása 
és rendezése olyan kitűnő, hogy 
igazán csak dicséretet érdemel. A 
film egész elejétől végig olyan öt
letes, jóízű jelenetekkel van tele, 
melyhez hasonlót már régen láttunk. 
A műsornak két aktuális száma is 
van. Eredeti harctéri felvételek egész 
sorozata. Aki igazán jól akar mu
latni és magának kellemes estét 
szerezni, okvetlen nézze meg Stein- 
hardtot, mely ma látható utoljára. 
Jegyek Krausz Verona tőzsdéjében 
előre válthatók.

Kinemaszkeccs az Apollóban. Pén
teken és szombaton fővárosi első 
rangú színészek jönnek le váró-, 
sunkba. Az „Omnia* mozgó kép 
palotában 100 előadást elért „Attak* 
háborús kinemaszkeccset adják elő. 
A szereplők közül megemlítjük Deésy 
Alfréd, Szűcs Laci, Váradi Erzsiké., 
Krasznay Aranka és Forgács An
tal. Mind elsőrangú erők. Ezen 
előadásokra már most felhívjuk a 
közönség figyelmét.

Szerkesztői üzenet.
Mayné. Kertalja-u- Megkeressük 
Czízmadia Ferencnó. A fogoly- 

irodánál csak úgy kutathatunk 
utána, ha bővebb adatokat tudunk. 
Küldje be.

T. L Dunapentele. Köszönet.

Szerdán és csütörtökön,
április 14 és 15-én :

Vigjátékesték! -

Az első Steinhardt-film.

Hódi karrierje.
Bohózat 5 felvonásban. 

Címszerepben
Steinhardt Géza.

Kiegészítő műsor : 
Hadihiragó XI. sorozat.

A szerelmes rendőrkutya, (hu- 
— moros.)

Mozgófénykép-szemle az 
északi és déli harctérről.

17. szám.

Közgazdáság.

Az Első Magyar Általános 
Biztosító Mérlege.

Az Első Magyar 1914. évi mér
lege 6,744.975 korona 64 fillér 
tiszta nyereséget mutat.

Tekintettel a kitűnő üzletered- 
ményre, az igazgatóság elhatározta 
Az eddigi 800 koronás osztalék 
változatlan fentartását.

A társaság az eddigi osztalék 
változatlan fenntartása mellett is 
abban a helyzetben van, hogy tar
talékait közel ^,000.000 koronával 
gyarapíthatja. A társaság a 8,000 000 
koronát kitevő részvénytőke és 
ugyanolyan összegű tartaléktőkén 
kívül 15.289,723 korona 87 fillér 
ujtartalékkal rendelkezik az elenni 
ágazatokban; ezenkívül az életbiz
tosítási összegek fedezésére szol
gáló díjtartalék 180,818.002 korona 
75 fillér.

Rendkívüli melegséggel emléke
zik meg az igazgatósági jelentés 
a társaság 325 hadbavonult 
tisztviselőjéről, akik közül már 
tizenegyen haltak hősi halált, igen" 
sokan sebesültek meg és Szántasán 
szereztek vitézségükkel kitüntetése
ket.

A társaság ügynöki karából 
1200-nál többen szolgálnak ez idő 
szerint szintén a hadrakelt sereg
ben.

Szfchcrvár szab. kir város polgármesterétől,
4641)1915.

Hatósági hirdetmény.
Akik városi liszt vételére je

lentkeztek, az erről kiállított utal
ványt átvehetik 1915. évi ápri
lis hó 15-től kezdve 18-áig a 
rendes hivatalos órák alatt.

A  .Bel- és Palotavárosiak a 
városház nagytermében, a Vízi-, 
Tó- és Felsővárosiak a Belvárosi 
Iskola földszinti tantermeiben 
(bejárat Iskola-utca felsőbb le 
ányiskolai kapu alatt balra) fog
ják utalványaikat megkapni.

Az első utalvány április 15— 
30 ig szól.

A május 1—15-iki utalványok 
kiadásának idejét újból hirdetni 
fogjuk.

Az utalványon kitüntetett liszt 
kisebb részletekben is elvihető 
s a hátlapján a lisztelárusitó ke
lettel ellátva jelezni tartozik az 
átvett mennyiséget.

A lisztelárusitó utalványon 
jelzett főző- és kenyérlisztnél 
többet ki nem szolgáltathat s a 
kenyórliszt helyett főzőlisztet ki 
nem  adhat.

A utalvánnyal csak a rajta 
megjelölt elárusítónál lehet vá
sárolni. Azokat az utalványokat, 
amelyekben a kitüntetett mennyi
séget az elárusító kiszolgáltatta, 
bevonni és a hatósághoz 3 na
ponként beszolgáltatni köteles.

Aki az előző két pontban kö

zölt rendelkezések ellen vét, 
azt a városi liszt elárusitásból 
kizárjuk.

Ha a.fél az utalványon kitün
tetett mennyiséget sokalja, “je
lentkezzék azzal a főjegyzőnél 
helyesbítés végett s egyúttal az 
illető lisztelárusitó val, leszállított 
szükségletét közölje.

A lisztárak az árusító helyi
ségben kifüggesztendők.

A lisztárak és egyéb tudniva
lókra Kerekes Lajos dr. főjegyző 
közélelmezési ügyosztályfőnök 
kézséggel ad felvilágosítást na
ponként délelőtt 9—10-ig.

Szfehórvárott, 1915. április 12. 
Dr. Kerekes Lajo*,

főjegyző.
Dr. Saára Gyula,

polgármester.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy kitűnő bécsi gyátmányu kon

cert fuvola kottákkal együtt jutá^ 
nyos árért eladó. Megtekinthető 
Horváthné és Rónainé papirkeres- 
kedésében, __

Keresek szép és jókarban levő 
szalon garnitúrát május 1-ére. Cim 
Horváthné és Rónainé papirüzletbe 
kéretik.

Egy fiatal szentbernáthegyi kutya 
eladó. Bővebbet a kiadóhivatalban.

Telefon 233. — Telefon 233.

Szerdán és csütörtökön,
április hó 14 és 15-én :

V I Q  E S T É I L

SOH’SE

(EINETOLLE NACHT.)
A belini Metropole színház 
nagysikerű kasszadarabja 
után készült bohózat 4 fel

vonásban. 1600 m.
Pindurka Sára Az édes. 
Polossi Pólós Boldizsár

Henry Bender,
2 Pótkép:

A vak és Háborús szemle.
Naponta 2 előadás este 

6 és 9 órakor.

RENDES HELYÁRAK.
Jegyek előre válthatók a szin
ház pénztáránál és Ullmann 

Imre dohánytőzsdójében.

Legújabb szalma (tagál) női kalap-formák.
Selyemsapkák.

Elegáns blousok és pongyolák legolcsóbban kaphatók:

Kovács Antalnál, “Lésnői dlvatáru- 
Városház-tér.
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E lső  m a g y a r  á lta lá n o s  b ixioB itó  tá r s a s á g , B u d a p esten
I. Tűz-, szállítm ány-, jég- és  betBrcs-biztositáni üzlet

KIADÁSOK. ________ Őtvenhetedik évi ;záf számla. 1914. január l-töl december 31-in. BEVÉTELEK.

I .  T ű z b iz to s í tá s .  _ |>-
K ifizetett k árok  és kö ltségek  . . . . .. •

levonva viszontb iztosítási károk és költségek 4 >(/>, . W 03 i

korona -fllí.

Függöbon m aradt károk  ta rta lék a  
Szerzési kö ltségek  a. V iszontbut. rész ntAni bevé te l levonásával
Jövedelm i adó és b é ly e g ü le té k e k ..................................... • • •
Postabérok  ...........................
A dom ányok h a d i c é l o k r a ........................... • • • ' • •  '  * *
A tllzblztosltáei üzletet te rhe lő  igazgatási kö ltségek  . . . .  
B ehajthatlan  követelő tök  le írá sa  . . . • • • • • ; ■ • 
A h ab o m  folytán el nem  szám olt kin földi üzlete* du ta rta lr-k i 
A kővetkező évek készpénz-d ijtarta léka a viszontb iztosíto tt ( 

rész levonása u tán  és m inden  m egterhelés nélkül . . .
TL  S z á l l í tm á n y b iz to s í tá s .

K ifizetett ká ro k  és  k ö lts é g e k ................................ - •*W,261 •»
levonva viszontb iztosíto tt károk  és k ö H s e g ^ ^ o O J ^ o ^ -

Függőben  m arad t károk  ta rta léka  
Szerzési és igasg. költségok a viszontb. rész utáni bevétel levon. 
A következő óvek készpénz-d ijtarta léka a v iszontb iztosíto tt 

rész levonása n tán  és m inden  m egterhelés né lkü l . . .
•  m .  J é g b iz to s í t á s .

K ifizetett k árok  é s  k ö l ts é g e k ................................- — 3.-0S9,345-92
levonva v lszontb iztosito tt károk  és költ9égek^^H09AW(VLt 

Függőben  m arad t károk  ta rta léka  .

Hélyegiflotél
B ehujthatlan kövotelések  le írá sa  
A folyó évben le já rt több óvor jégbiztosítások esedékes ta rt. . 
A következő évok k észpénz-d ijta rta léka . . . . . . . . .

TV . B e tÖ ré s b ix to s l tá s .
K ifizetett károk  és k ö l t s é g e k ..........................................  73,648-73

levonva v lszontb iztosito tt károk és kö ltségek  30,81)2 31

5.487,038 47 
908.532 26 
784,430 02 
302,22(5 17 
IMI,'150 59 
261,5.'5 81 

1.780,815 96 
16,200 02 

1.206,050 57

10.532,519 61

50,076 56 
75.340 — 
11,783 30

_ _  100,000 —

1.229,709 78 
45,318 22;; 

318,0391 72 ,1 
48,525 75 j‘

korona [ Ilii.

« £ í ...
518.6C2I 07 
489,149) 63

Függőben  m arad t ká ro k  ta r t a l é k a ......................................................
Szerzési és igazg. kö ltségek  a viszontb. rész után i bevétel lovon. 
A következő évek készpénz-d ijtarta léka a v iszontb iztosíto tt 

rész levonása u tán  és m inden  m eg terh e lés  né lk ü l . .

1914 . * v l n y e re sé g -  ................................................................

42,756
15,765

1. T ü E b te to s i tn s .
Az 1913. évrő l Áthozott. kdt'.zpeuz-dijUrUüék 

a viaxonlblzloHitoU rész levonása u tán  és 
m inden mogturhttióa nólkiil . . , .— ■ . . . . . .

T űzbiztosítások után bevett d ijak  cs illu-
l e k ö t i ................ ' - - - • • •  • • ; w 21.278.402 38

levonva: tö rlesz te tt d ijak  . - 8 13LH.W91 _ _ - :
„ v iszontbiztosítási d ijak '■ 19 74.-.8S-- t r

Az 1913. évben függőben m arad t károk  uiK.Uók* . . .
n .  S s d l l i tm á n y b iz to s i t á s .

Az 19)3 évről áthozott készpénz-d íjtarta lék-----------
n vlszontb iztosito tt rész  levonása után es 
m indén  m egterhelés n é lk ü l. . . . . . . -- . . -

Szíilhim ányhi/c uum hev.ott viijak és ille tékük  0^7,1*3 13 
le v o n v a : .tö rlesztett d t|a k  . . . I09,8<i3 12 .

'„ v iszontbiztosítási d ijak •if...46t> -11 oda,3zO 43
Az 1913. évbeu  függőbe lutlaJék..alt k á

I l i .  J é g b iz to s í t á s .
Az 1913 évről áthozott W e«/.pétiz*dtjbtrulók...........................
Jég b iz to sításo k  után beveti d .juk  es dlu-

t ó k - o k ........................... ..... • 4.60’,467 56
lev onva: tö rlesztőn  dij .k . . ■ tu»I.«M4-37

viszontbiztosítási di j a k - .  ir .'i- i 2 8 8 S JT k ls  
Az 1913. évben  függőben m aradt kaink  tarta léka  . . .

IV . B e tö r é s b i z to s i t á s .
Az 1913. évrő l áthozott készpénz, d íjta rta lék  

a viszontb iztosíto tt rész levonása u tán és
m inden  m egterhelés n é lk h l ................................ .....

Betörés b iztosítások után bevett dij.ik és
ille tékek  ...........................

le v o n v a ; törlesztett, dijak . . 75.(«♦>*»01
„ v iszontbiztosítási dn~4c l l 124 ’>o :{o?.7

Az 1913. évben  függőben maradt" karok  tarta léka .
V . E g y é b  b o v e te le k .

Szelvény-, tak arék p .. v fthó-'és egyéb  Kamatok, áriéi, 
n y e re sé g  idegen pénznem ek u tán , vaJatnint társaság i 
házak tiszta  jövedelm e . . .~ . ........................... ....

563.898 9i 

307.790 97

II- Korona ' fill.l1__ korona 1j üli.

12.188,426 87
K  ' !

• .  !I

10.532,519
887,ötif

61

1

23.608,667!

i ■
I

; 48

' 1

I - 100,000-

H

f ~ !

!  -----73,793j
|j 8.5Í7831

70 
84 ! 259,577 0-1

i 792,059! 36 j

! r.71/,193
! 24.754

38! 
38 |

»

-  2.531,007 -12

! 460,000
' !

; 256,107

i 1 ^ 1

94 i 
63 '

;  !

731,659
|| --------------

!

,1___________ _
I

1.931,465;
i
1 74

29.062,317'1 13

VAGYON. Mérlegszámla 1914. december 31-án. TEHER.

K özponti p é n z k é s z l e t ...........................................................................
É rtékpap írok  és kam atozólag elhelyezett tő k é k :

külön k im u tatás s z e r i n t ' ..........................—r —í~~V • .

T isztviselők én szolgák nyngdijalapján& k é r té k e i;

2.610,000 kor. K isbirtokosok ot-szágoB föld
hite lin tézete  5%-ob záloglevél . . . á 9ő-á 

200,000 kor. 6%  m agyar hadlkölc'sön kötv. á 97-- 
>  45 ílrb  P esti hazai első takarékpénztár

részvény  .....................................................á 15.000'-
A tm eneti k a m a t o k ......................

„O rm édl Orm ody Amólle a lap ítványa11 é r ték e l:

50,600 kor. K isb irtokosok  orsságos főld-

2.492,550 — 
194,000 '-

675,000-— 
44,000 —

Klső m agvar általános biztosító  tá rsaság  „Tűzoltók segé lya lap ja1* é rtéke i,
letétben a m. k ir. á l la m p é n z tá r b a n .......................................................................

A lm enüit k n m a i o k ................................................................ .....  , . •............................
Leszám ítolt v á l t ó k ........................... - ............................ ..... ................................................
Társaság i h á z a k ......................’. . - .....................................................................................
KüuJnfélo adósok- i  a j  Pénzkészlet én m aradványok a  képvinelőnégeknól Különféle á tlósok . ^  bJ MankdTAa3rok id egen b iztosító  intézeteknél . . .

KIADÁSOK.

y o f c a m i a  1

korona fill.
• 122,506 22

95

3.405,550 ~

-42^832 90

64,787
177,903 83

1.176,600 —
5.081,121 24
3.752,414 89
1.193,166

|

ru

44.679,38,), 73

teljesen befizetett 3! XX) egész részvény  á 2000 korona és j 
■tt 20u0 fé! részvény  u HXX) ko rona.. ...................................... :|

R észvéuyainptöke 
te ljesen  béfize

N yerem ény larta lók  ......................*.... .............................................. • *
Külön tartalék* . . .................................................................................
Jégb lz to sitás i külön ta r ta lé k ......................................................• .
K észpénzd ijta rU  ék a  visz .m lb iztosito lt rész levonása után és 

m inden  m .-g teibe les n é lk h l:
«) tűzb iztosítások  uiim . . - ................................................
b) azáUitin&nybutOHitá'bOk u t á n ............................................
cl léghiztoaitasok  u ü t n ...................................... .....
4)_bj}U>t'ósbiztositasok u t á n ...........................................

A háború  fo ly tán  el nem szám olt külfö ld i üzletek  d lj ta rU ic k a T  
fü g g ő  k árok  ta rta léka :

a) thzb iztositások  után . ................................. .....
b) azállitm ánybíy.tosiiások u t á n ................................ ..... •
c) jég luztoaitások  után. . . . . . . . . •
di tudörénbiztositások u tán ......................

K ülönféle hited őzök.  ........................................... .....  • • •
Klőbbi évekrő l eddig  fel nőni ve tt oszlalókok . . . . . . .
TÍB/.tvisel«jk és szolgák nyugdíjalapja** ................................ ..... . .
K ülönféle a lap o k :

a) Klsö m ag y a r általános biztosító  tá rsa ság  „Félszázados altip“ 
bl Első m agyar általános biztosító tá rsa ság  „Lév-ay-alap** 
c) íllső  m agyar általános biztosító tá rsa ság  „Ezredévéé ala-

p itv á n y “ . . . ■ . . .................................................................
dl O rm ody Vilmos-alap • ' .............................................................
e) OrmódJ O rm ody Amólio alap ítványa

10.532.519 61 100.000'— 
489.149 63 
ritxi.txto--

908 532'26 
75.340- - 
45.318-22

s.ooo.ax) -
8.aX),(XX) -  

20,355 8! 
2.000 000 —

11.621.669
1.296.659

100,(XXV— |t 
íoo.ötx)-— i 
51,399-50 !'

64,787--
f)  Elsői m agyar általános biztosító tá rsa ság  „Tűzoltók segé ly 

a lap ja - ........................................................... ..... ■ ■ ■____________
tólctbiztoeltási osztály folyószám lán . . .. -r- . . . . ' . • • . . . .  - -
J913. <tti J j.v ere sé tr................................................ ................................................................ -

1dvt ho/.záiiiraiásokkal 1.160.544 kor. 69 rü lé rro  em elkedett.
•* A niftthom atikai n iérleghen szereplő kürön-A lajipal, va lam in t az 

idol h o zzájáru lással 4.722,4.'áJ kor. 44 fillé rre  emolkodott.

II. Életbizifcofiitási üzlet.
Otvenkettedik évi zárszámia 1914. január l-töl december 31-ir; r e v e t e l e x .

V isszaváltott k ö t v é n y e k é r t ................................................................
Ilaláleaotok n tán  k ifize te tt k á r ö s s z e g ...........................................
Lejárt kiházasitáni tő k ék é rt ...............................................................
Kiház nett. b iz tosításoknál ha lá lese t kövotk. d íjv issza té rítés  . 
Függőben levő k á ro k  és d íjv issza té rítések  ta rta léka  . . . 
Függőben  levő ld h ázasitás l tőkék  tarta léka  . . . . . .
É vjá radékokért . . . . . .  , .
B é ly e g e k é r t ....................................................................................
Irodai bér, postad ljak , nyom tatványok, nti- és egyéb  költs.
lasz ti fizetések . . ' ..........................................
A dóért . . . . - .....................................................................................
O rvost d i j a k é r t ................................................
sze rzési és dljbehajtAsl kö ltségek  ..................................... . . ’
B ehajthatlan tartozások le irá sa  .....................................................
K isorsolt b iztosítások ta rta lék a  . .....................................................
D íjtarta lék  ez év v é g é n .......................... .....................................
1 9 1 4 . é v i  n y e r e s é g  . .  .  , , , . ................................  ,  .

NAGYON.

korona |'fü l .1 korona r fill:

1.518,551
776.796

46
I 74

~  3.08.5,1172," 9Ö*
4.952)6.11' U9 
5.339.759' 40 

60,140 69

2.295,348 20 
- 520,875 4H 

477,703 81 
1.456,074' 37 
•342,661 51 

59,701 91 
138,790 99 

1.560,663 47 
44,049 34 
4,000 — 

180.818,002 70 
-2.876,379 19

I

1 ■ f 1 2ti4.631.84Jl 10

A m űit évből .U h o z o tT T li j ta r ta lé k .....................................
Befolyt d ija k : ez évbén k iállíto tt kö tvények  u tán  . . 

az előbbi években k iállíto tt k ö tvények  u tán  . —. . 
a b iztosított tőke em elésére fo rd íto tt nyorom ényok

I l l e t é k e k .............................................................................  . .
L ev o n v a : törölt kötvények és dlj-

nyug ták  .....................
viszontbiztosítási d ijak

. 2.508,457 K 35 f. 
• UX)1,911 ., 97 „

K a m a tjö v e d e le m ........................................................... .....

Mnlt év i függőben volt károk és d ijv issza tó ritések  ta rta léka  
Múlt év i függi ben volt k iházsa itás i tökók  tartalékar-

december 3Í-én.

ko .ona  , i,U.i k .- .in a  . fi tí.
_  | ' 1 Twrh'.K) 563 83

1.813,371 99 j
25.535,253 79

151,832 12
1 ^

| ’ 28.0ül,467j 34

j' 3.600,360( 32 i 24.404,09.8 02

1 r 8.115,592 J X
j 692,755 : 04 1í ' Jj
| 528.8 >2' 25 | 1.221 5S7.: 29

ü í
TEHER.

É rték p ap íro k  és kam atozólag elhelyezett tőkék  kü lön
kim uta tás sze rin t . ...................... .....

Túlélési csoporto k _ é rték p ap irja i:
80.800 kor. n. ó. m aiyaj- k ir. 4%-os k o rona já radék  á 76-90 
15,700 kor. n . é. M. föidhitelint. A% kor, zálog), á 81.50
átm eneti kam atok  ........................................... ................................

Á tm eneti kam atok  ................................................ ..... . . " —
Jelzálog-kölcsönök ..................................................................... .....
Kötvény-külosönök ......................................................................
A központ tartoaása „ fo ly ó sz á m lá n ........................................... ’ ’ \ *
Vozer- és íéü g y a ö k sé g e k  és m ások  tartozásai ................................. *

2.135-20
2,795"50

269-33

korona V
; 151.117,098 60

;| 75,200 03
1 1.353.746 72
| 428,900 w-

25.665,932 __
! . 2.697,628 w r

7.079.079 24

j 188.418,185 5T-

íD ijta rta lék -.............  . . . .  . . ......................
lev ö n v á 'á 'v i-/(ú n iiiz to a itás i d íju m a lé k  .

A  n y e re m é n y ré s /'-se d é ssc IJu /to s ito tla k  b iztosság i a lap ja  .
K iházasitási tőkék n y o ru m én jin l........................................... '. .
f ü g g ő b e n  levő károk es d íjv issza té ríté sek  ta rta lék a  . . 
jFüggőben levfl k iházasitási tőkék  ta rta lék a , . . . . . .
T ú lé lé si csoportok szám lája . . . . ;
E lőre fizetett d i j a k ................................................................................
f e l  nem  v e tt nyerem ények  1913. évrő l . . . . . . . .
% i|»or8olt b iztosítások  ta r ta lé k a .’. . . , . ...........................
V iszontb iztosító  intézőtök és m ások követelései . , . -r  
1 9 1 4 . o v i  n y e r e s é g - ...........................................................................

187.267,881 ko r. 89 (ül. 
i,879 kor. 13 üli.

i ri-'

Értékpapírok és kamatozólag elhelyezett—wikék:
m érlege s z e r i n t ................................................................... .........
raza ií W niárlpr>’>\

Az elem i ágazatok  m érlege szerin t 
A tí le tb iz to s i tá s i  ágazatok m éilego  azerin t

Záloglevelek . . . .
K özségi kötvénvok- 
Já rad ék o k  é s  állam ilag  b iz to síto tt i 
Különféle é r té k p a p iio a  . . . .

ni É r t é k p a p í r o k :

m ti kö tvények  . . .

Összesen

2&G6Q,601-95 
151.117.09-WiO

W ' b) K am atozólag  e l h e l y e z e t t  t ő k é k :

Budapest, 1914. deoember h& 81-én.

K 180.779.6(Xr--5r>

K 122.579,0. 9-40
K 1.924,770-—
K 25.332,4 :-R l

. K 4-412 ,010-
K 154.258,219-21

- K ■ 20 521.281-34
K 180.779.600-7,5

A i  i g e x g e t ó a á g :  B a lé b a n  A d o lf , B e r z e v i c z y  A lb e r t ,  G e r g e ly  T ó d o r , H a jó s  J ó z s e f .  ______________
A fen ti sá rszám lákat és m érleg ek e t m eg v iz sg á lv án , azokat a tö rvényben  s az a lapszabályokban  m eghatározott el 

segédkönyvekkel te ljesen  m egegyezőknek ta lá ltuk . ° Budapest-,'1915. m árc ius  hó  22-én.
A  f e l ü g y e l ő  b i z o t t s á g :  B n r c b a r d - B é l a v é r y  K o n rd d ,  L ib i ta  A d o lf , K é m e th  T i tu s z .  b á ró  B k d v á r á z k v . ö -

^  ̂ i F r a n k  H o n rü í ,  a kÖzpohíí k ő im m é-U S m U ra ,
báró H a r k á n y i  F r ig y e s ,  O rm o d y  V"'1

i. r in t k^o7i'..!e'lv:i • • ■ . — </

Székesfehérvári főtigynökség Szent Imre-u. 2. szám alatt. 
Titkár: M é m e t b  IS tF S ln .

Nyomatott az Egyházmegyei .Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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